CICERO TREBATIO S. D.

ILLVSERAS heri inter scyphos, quòd dixeram controuersiam esse, possètne hæres, quod furtum antea factum esset, rectè furti agere. Itaque etsi domum bene potus, feròque redieram: tamen id caput, vbi hæc controuersia est, notauit, & descriptum tibi misi: vt scires, id, quod tu neminem sensisse dicebas, Sext. AElium, M. Manilium, M. Brutum sensisse. Ego tamen Scæuolæ & Testæ assentior. Vale.

M. CICERO M. FABIO GALLO S. D.

TANTVM ex Arpinati venerã, cū mihi à te literæ redditæ sunt: ab eodemque accepi Auiani literas: in quib' hoc erat liberalissimū, nomina se facturū, cum venisset, qua ego vellē die. Fac quæso, qui ego sum, esse te. est ne aut tui pudoris, aut nostri, primū rogare de die, deinde plus annua postulare: sed essent mi Galle omnia facilia, si & ea mercatus esses, quæ ego desiderabã, & ad eam summã, quã voluerã. ac tamen isthæc ipsa, quæ te emisse scribis, non solum rata mihi erunt, sed etiam grata. planè enim intelligo, te non modò studio, sed etiam amore vsū, quæ te delectarint hominem (vt ego semper iudicauit) in omni iudicio elegantissimum, quæque me digna putaris, coemisse. Sed velim maneat Damalippus in sententia: prorsus enim ex istis emptionibus nullam desidero. Tu autem ignarus instituti mei, quanti ego genus omne signorum omnium nõ æstimo, tanti ista quatuor, aut quinque sumpsi. Sed Bacchas istas cum Musis Metelli comparas: quid simile: primum ipsas ego Musas nunquam tanti putassem: atque id fecissem Musis omnibus approbantibus. sed tamen erat aptum bibliothecæ, studiisque

nostris cõgruens. Bacchis verò vbi est apud me locus? At pulchellæ sunt. noui optimè, & sæpe vidi. Nominatim tibi signa mihi nota mandassem, si probassem. Ea enim signa ego emere soleo, quæ ad similitudinē gymnasiõrũ exornent mihi in palæstra locum. Martis verò signū quò mihi pacis authori: Gaudeo nullū Saturni signum fuisse. hæc enim duo signa putarē mihi æs alienū attulisse. Mercurii mallē aliquod fuisse: foelicus, puto, cum Auiano trãfigere possemus. Quod tibi destinaras Trapezophoron: si te delectat, habebis: sin autē sententiam mutaſti, ego habebō scilicet. Ista quidē summa nã ego multò libentius emerim diuerforium Tarracinæ, ne semper hospiti molestus sim. 42 Omnino liberti mei video esse culpam, cui planè res certas mandarã: itẽmque Iunii, quẽ puto tibi notū esse, Auiani familiarē. Exedria quædam mihi noua sunt instituta in porticula Tusculani: ea volebam tabellis ornare. etenim siquid generis istiusmodi me delectat, pictura delectat. Sed tamen si ista mihi sunt habenda, certiore velim me facias, vbi sint, quãdo accersantur, quo genere vecturæ. Si enim Damalippus in sententia non manebit, aliquẽ pseudodamalippum vel cum iactura reperiemus. Quòd ad me de domo scribis iterum, iam id ego proficiscens mandaram meæ Tullie. ea enim ipsa hora acceperã tuas literas. Egerã etiam cum tuo Nicia, quòd is vtitur, vt scis, familiariter Cassio. Vt redii autē, prius, quàm tuas legi has proximas literas, quæsiui de mea Tullia quid egisset. per Liciniã se egisse dicebat. sed opinor Cassium vti non ita multum fore. eam porrò negare se audere, cum vir abesset (est enim profectus in Hispaniã Decius) illo & absente & insciente migrare. Est mihi gratissimū, tanti a te æstimatam consuetudinem vitæ victusque nostri: primum vt eam domū fumeres, vt non modò prope me, sed planè mecum habitare posses: deinde vt migrare tantopere festines. Sed ne viuã, si tibi concedo, vt eius rei tu cupidior sis, quàm ego sum. Itaque omnia experiar. video enim quid mea intersit, quid vtriusque nostrū. Siquid egero, faciam vt scias. tu & ad omnia rescribes, & quando te expectē, facies me, si tibi videbitur, certiore. Vale.